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GENERELT 
  

Betjeningsvejledning 
Denne betjeningsvejledning skal opbevares tilgængeligt for personalet og evt. 
servicepersonale. 

- Modtagelse - 

Kontroller at apparatet er afleveret uden skader. Skulle dette ikke være tilfældet, 
anmeld da omgående skaden til transportfirmaet 
 

- Formål - 
Apparatet er beregnet til professionel brug i forbindelse med stegning, brasning  og 
lignende processer ved madlavning i professionelle køkkener og må ikke anvendes 
til andre formål.  
 

- Symbolforklaring – 
Følgende skilte og symboler er anvendt på kogebordet og i betjeningsvejledningen 

 

 
Læs betjeningsvejledning 

 

 

Apparatet er klassificeret iht. det europæiske direktiv 2002/95/EF 
(WEEE) om affald af elektrisk-og elektronisk udstyr. 

Apparatet må ikke skrottes som almindeligt affald, men skal afleveres 
til genbrug. 

 

 
Farlig elektrisk spænding.- Symbolet er placeret på dæksler på 

apparatet, der ikke umiddelbart ser ud til at indeholde farlig elektrisk 
udstyr. 

 

 
Giv agt. Symbolet er på steder i brugsanvisningen der kræver særlig 

opmærksomhed. 
 

 
Potentialudligning. Symbolet er anbragt på bagsiden af apparatet ved 

tilslutningsklemmen for potentialeudligning. 
 

 
Ikke ioniserende elektromagnetisk stråling. Symbolet betyder forhøjet 

niveau af potentiel farlig elektromagnetisk udstråling. 
 



 
 

Side 6 af 20 
    

NORQi Aps I Radbyvej 38 I DK- 5320 Agedrup I T: +45 71 95 60 31 I M: info@norqi.dk 

MONTAGE 
 

- Generelt - 

 
Apparatet må kun monteres og demonteres af faglært personale. 

 
- Håndtering - 

 
Apparatet må ikke flyttes, mens det er i brug, eller mens panden er 
varme. Stå ikke oven på apparatet, da det derved kan beskadiges.  

 
 

- Elektrisk installation - 
For at montere tilslutningskablet demonteres fronten og kablet monteres direkte på 
forsyningsadskilleren. 
Apparatet skal tilsluttes en fast forbindelse. Der må ikke anvendes en 
stikkontakttilslutning da apparatet har en lækstrøm højere end 10mA. Se 
mærkeplade for aktuel værdi 
Apparatet er af klasse I og SKAL derfor jordforbindes, og beskyttelse mod indirekte 
berøring skal etableres.  
Da apparatet har høj lækstrøm, til jord henvises der til 
Stærkstrømsbekendtgørelsens kapitel 707. Særligt pålidelige beskyttelsesledere 
Hvis der anvendes fejlstrømsafbryder til beskyttelse mod indirekte berøring, Skal der 
anvendes en type B afbryder. Fejlstrømsafbryderen skal være mærket: 

 
Apparatet skal monteres med en kappeledning, mindst type HO5 RN-F (60245 
IEC57). Forsyningskabel monteres direkte i klemmerne på forsyningsadskilleren. 
Husk at lave beskyttelseslederen lidt længere end de andre ledere, så det er den 
sidste der bliver revet ud i tilfælde af at der trækkes for hårdt i kablet. 
Det anbefales kraftigt at montere overspændingsbeskyttelse i den faste installation, 
så skader på elektronikenheden undgås ved atmosfæriske udladninger og koblinger i 
højspændingsnettet.  
 
OBS Betjeningsknapperne skal stå i stilling ’0’ når forsyningsadskilleren sluttes 
 
Bagsiden af apparatet er forsynet med tilslutning for udligningsforbindelse. 
Denne er mærket: 
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- Mekanisk opstilling - 
 
Ved placering af kipstegeren skal man påse at det er nødvendig plads omkring den. 
Låget skal kunne åbnes helt. Der bør være plads mellem kipstegeren og andre ting 
for rengøring og således man ikke får fingre eller hænder i klemme, når 
kipfunktionen eller højdejusteringen betjenes.  
Juster stilleskruerne (foden), til bordet er vandret som vist nedenfor. Når der drejes 
på stilleskruerne er det vigtigt ikke at dreje selve benet, så holdt kontra på benet.  
Kør evt. benene lidt ud før justeringen foretages. Kontroller med vaterpas. 
 

  
- Fastgørelse - 

Placerer holdeskoen efter pilen på billedet og mærk hullerne op, fjern holdeskoen 
og bor hullerne som passer til M8 ekspansionshylster.  
 

TILBEHØR 
 

- 230V stikkontakt 
Panderne kan udstyres med 230V stikkontakt. Skal bestilles ifm. levering. 

Hvis panden er forsynet med en stikkontakt er der placeret en kombineret automatsikring / 
HFI relæ i stegeren 

 

FUNKTIONSTEST  
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Efter at apparatet er installeret og tilsluttet, foretages følgende funktionstest: 
 

- Varme - 

- Kontrollér varmefunktionen. Drej knappen og indstil en stegetemperatur i displayet 
eks. 80°C og. 

-  Observer at den grønne og røde lampe lyser og at panden varmer. Den røde lampe 
skal slukke når den indstillede temperatur er nået  

- Gentages på alle zoner. 
- Højdetilpasning - 

Drej grebet i retning af pilene. Kipstegeren skal stoppe når grebet slippes og i 
nederste og højeste stilling. 

- Kipfunktion – 

Drej grebet i retning af pilene. Kipstegeren skal stoppe når grebet slippes og i 
nederste og højeste stilling. 

- Ibrugtagning - 

Apparatet kan tages i brug når betjeningsvejledningen er læst og kipstegeren testet. 
Som det første gøres apparatet rent som beskrevet under rengøringsafsnittet. 
 

BETJENING 
 

- Generelt - 

 
Lad aldrig kipstegeren stå tændt uden opsyn. 

 

 
Kipstegeren må ikke flyttes, mens den er i brug, da indholdet kan 

udgøre en forbrændingsfare, 
 

 
Panden må maksimalt fyldes til 40mm højde. 

 

 
Der må ikke benyttes fedt eller madolie uden opsyn, da der er fare for 

brand. 
 

 
Lad stærkt saltholdige ingredienser blive på panden i så kort tid som 

muligt. Salt har korrosiv indvirkning på det rustfrie stål. 
 

 
En evt. brand i olie eller fedt må aldrig slukkes med vand. Sluk for 

varmen, luk låget eller dæk med brandtæppe. 
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- Varmestyring - 

Kipstegerens varmefunktion er inddelt i flere zoner. Hver zone er temperaturstyret 
med nøjagtig PID temperatur-regulering. PID reguleringen nedsætter effekten 
efterhånden som temperaturen når den ønskede værdi. Dette medfører at 
temperaturen ikke bliver varmere end den indstillede værdi. Samtidig fastholdes 
temperaturen, selv om der lægges mange madvarer på panden. Displayet viser den 
ønskede temperatur. Den ønskede temperatur vælges med drejeknappen. Både den 
røde og den grønne lampe lyser. Når den ønskede temperatur er opnået slukker den 
røde lampe. Den ønskede temperatur opnås på mindre end to minutter. 

I tilfælde af fejl vil den røde lampe lyse og displayet vil vise en fejlkode: Se afsnit om 
fejlfinding. 

- Anbefalede stegetemperaturer 
De anbefalede stegetemperaturer er fremkommet ved forsøg med stegning i smør. 

150°C Mindste anbefalede temperatur Æg kan steges ved denne temperatur.  
165°C Velegnet til koteletter. 
175°C Normal temperatur til de fleste slags kød. 
185°C Absolut højeste temperatur til stegning i smør. Smørret begynder at ryge 

 
- Advarsler og bemærkninger vedrørende betjening – 

 

 
Dette apparat er ikke beregnet til brug af personer (herunder børn) med 

nedsat fysisk, sensorisk eller mental kapacitet eller manglende erfaring og 
viden, medmindre de har fået tilsyn eller instruktion vedrørende brug af 

apparatet af en person, der er ansvarlig for deres sikkerhed. 

Børn skal overvåges for at sikre at de ikke leger med apparatet. 

  
 

 
Placer aldrig metalgenstande som køkkenredskaber eller lign. på 
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panden, idet disse kan opvarmes af induktionsenheden. 
 

 
Kipstegeren overholder alle gældende EMC og EMF standarder og 

skulle derfor ikke interferere med andet elektronisk udstyr. Ikke des 
tro mindre bør personer med pacemaker eller andre elektroniske 

implantater konsultere sin læge (fabrikanten af udstyret) for at sikre 
sig at apparatet ikke forstyrrer implantatet. 

 
- Restrisici –  

 

 

Maskinen fremviser risici som ikke er helt elimineret i projekteringen af 
maskinen eller med installation af passende beskyttelsesanordninger.  
Resterende risiko Den farlige situation 
Glidning eller fald Operatøren kan glide på grund af vand eller 

snavs på gulvet 
Forbrænding  Operatøren berører bevidst eller ubevidst 

stegefladen. 
Når låget åbnes på en pande, kan varm damp 

strømme ud og forbrænde hænderne. 
Ved tømning af panden kan varmt indhold 

sprøjte omkring. 
 

Elektrisk chok 
Hvis der foretages indgreb i de elektriske dele 

med spænding tilsluttet. 
Der bør altid afbrydes for den elektriske 

forsyning på forsyningsadskilleren, når der 
arbejdes tæt på eller med elektriske dele. 

Kemi Kontakt med kemiske substanser, som f.eks. 
rengøringsmiddel uden de nødvendige 

sikkerhedsforanstaltninger.  
Se altid vejledning på de anvendte produkter.  

Benyt de anbefalede værnemidler. 
Tipning af last  Manglende understøtning af grydekrop ifm. 

udskiftning af aktuator til kip, 
Brug af uegnet udstyr ifm. håndtering af 

kipstegeren under transport eller montage  
Klemning Hvis panden står tæt mod væg eller andet og 

denne kippes, kan der være en chance for at 
komme i klemme.  

Af samme årsag kippes der ikke automatisk, 
men kun så længe knappen holdes inde. 

 

 
 

- Kipfunktion –  

 
Panden må kun kippes med låget åbent 
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Pas på varmt udstrømmende fedt når panden kippes. 

Forbrændingsfare 
  

 
Panden vil kippe i pilenes retning, når drejeknappen drejes henholdsvis 
op eller ned. 

Panden stopper automatisk i øverste eller nederste stilling eller når 
knappen slippes. 

 

 Betjening af højdetilpasning -  
 

 
Før højderegulering betjenes, skal plads til apparatets bevægelse 

sikres, og at der ikke kan komme nogen/noget i klemme. 
 

 

Kipstegeren bevæger sig i pilens retning når drejeknappen drejes til 
henholdsvis højre og venstre 
Kipstegeren stopper automatisk i øverste og nederste stilling, samt 
når knappen slippes. 

 

RENGØRING 
 

 
Benyt altid den beskyttelse af hænder, øjne etc. som producenten af 

rengøringsmidlet anbefaler. 
 

 
Brug aldrig højtryks-/damprenser til rengøring af apparatet. 

 

 
Apparatet må ikke spules med en vandstråle, men skal afvaskes. 

 
Kip panden og skrab madrester ned i en beholder med en skraber. Sørg for ikke at 
ridse overfladen, så vil rengøring blive vanskeliggjort senere, Kipstegeren rengøres 
med klud eller svamp opvredet i varmt vand tilsat et egnet rengøringsmiddel f.eks. 
sulfo. Bedste rengøringsmiddel til stegefladen, er en type der ikke affedter. 
Elektriske betjeningsgreb og lignende skal rengøres med en fugtig klud. Undgå at der 
gennem samlinger og nødvendige ventilationsåbninger kommer vand ind i 
apparatets indre dele. 

Efter rengøring fedtes stegefladen ind i madolie, hvilket vil hjælpe mod 
fastbrænding. 
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Fedtfiltrene skal rengøres med jævne mellemrum. Se nedenfor. 

 
VEDLIGEHOLD 

 

For at sikre størst mulig driftssikkerhed er det vigtigt at vedligeholde apparatet 
grundigt. Opfyldes vedligeholdelsen ikke, bortfalder garantien. Det er vigtigt for en 
problemfri drift af kipstegeren, at fedtfiltrene monteret på undersiden af den 
kipbare del kipstegerent såvel som filteret under kipstegeren rengøres med jævne 
mellemrum. 
 

 
Rengøring af fedtfiltrene skal ske med jævne mellemrum. 

 

 
Kontroller at der er fri adgang for ventilationsluften. 

 
 

 
 

 

 
Fedtfilter placeret på undersiden af den kipbare del af 
kipstegeren.  
Klik den sorte ramme af og vask filterindsatsen i sæbevand. 

 
- Årlig rutine - 

Dette skal udføres af fagfolk: 
 

 
Kontrollér at apparatet stadigt står vandret. 

 
 

 
 

Fedtfilter placeret under 
selve panden 

Fedtfilter placeret på undersiden af 
stegeren trækkes ud mod fronten for 
rengøring. Kan vaskes i opvasker. 
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Kontroller at alle elektriske betjeningsgreb, ikke er defekte eller sidder 

løse. 
 

 
Kontroller beskyttelsesledere, båd PE forbindelse og 

udligningsforbindelse. Mål jordforbindelsen og kontroller at den 
modsvarer kravet i den faste installation. 

 

 
Kontrollér fedtfilterets tilstand. Udskift evt. 

 
 
 

FEJLFINDING 
 

Vedrørende service på apparatet rettes henvendelse til firmaet hvor apparatet er 
købt. 
Ved enhver henvendelse vedrørende kipstegeren skal type og serienummer oplyses. 
Dette findes på mærkepladen. 
Kontroller først fejlstrømsafbryder og sikringer for apparatet i den faste installation. 
 

 
Ved evt. fejlsøgning med apparatet under spænding skal LAUS-
reglerne overholdes 

 
Fejl Mulig årsag Afhjælpning 

Høj effekt på stegezonen hele 
tiden 

Betjeningsknap er defekt Udskift knappen 

Små objekter på panden bliver 
varme 

Defekt pande detektor Udskift generator / reparer 
den 

Stegezone varmer ikke  
Apparatet 
reagereroverhovedet ikke 

Generator defekt Udskift generator / reparer 
den 

Forsyningen afbrudt Kontroller forsyningen.  
Sikringer springer når der 
tændes for varmen. 

Kortslutning i generator.  Udskift generator / reparer 
den. 

Fejlstrømsafbryder kobler ud. Isolationsfejl. Se el-diagram for fejlfinding. 
Undgå at megge direkte på 
generatoren. 

Forkert type afbryder 
monteret.  

Se afsnit om el-tilslutning. 

 
- Fejlkoder– 

Der er tre typer af fejlkoder: 

Fejl på generator (E1) 

Fejl på digital kontrol, knap kabler (E2) 
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Fejl på display (E3)  

Fejlkoder vedrørende generator 

I tilfælde af fejl på induktionsenheden vises skiftevis et ’E1’ og et tal på displayet og den 
røde lampe lyser konstant. 

Fejlkode Beskrivelse Mulig fejlårsag Afhjælpning 

E1 - 01 Hardware overstrøm 
Forkert eller defekt spole Kontroller spolen 

Forkert initialisering Sæt knappen på ’0’ 
E1 - 02 Ingen spolestrøm Forbindelsesfejl Kontroller forbindelsen 

E1 - 03 IGBT temperature for 
høj 

Ventilationsluften blokeret 
Ventilator blokeret / defekt 

IGBT sensor defekt 

Fjern forhindringer for luften 
Kontroller ventilator 

Udskift / reparer generator 

E1 - 04 
Temperatur på 

stegezonen for høj 
eller for lav 

Temperature sensor defekt Udskift sensor 

Effekt print defekt Udskift generator 

E1 - 06 
 

Intern temperatur for 
høj 

 

Varmekilde tæt på 
ventilationsindtaget 
Ventilator snavset 

Kontroller temperatur ved 
ventilationsindtag. Max 35°C 

Rens ventilatoren 

Temperatur sensor defekt. Udskift generatoren 

E1 – 07 
 

Spoletemperatur 
 

Sensor defekt  Skift sensor 

Spoletemperatur for høj Check ventilator for spoler 

E1 - 08 Fejl på forsyningen Fejl 
på forsyningen 

Manglende fase eller kvalitet 
utilstrækkelig Kontroller forsyningen 

E1 - 10 Kommunikationsfejl Fejl på potentiometer 
Afbryd forsyning og 
kontroller/udskift 

potentiometer 

E1 - 11 Initialiseringsfejl Kontrolenhed fejlagtigt 
tilsluttet Tilslut til korrekt stik 

E1 - 11 
E1 - 13 

Initialiseringsfejl 
Fejl på forsyningen 

Fejl ved initialisering af 
hardware 

Vent! Enheden resetter sig 
selv hvert 30 sekund 

Spænding for høj eller for lav Kontroller spændingen 

E1 - 14 Fejl på forsyningen Forsyningsspænding uden for 
grænserne Kontroller forsyningen 

E1- 15 ’Beskyttelse mod tom 
pande’ 

Stegezone for varm Check ventilator for spolerne 

E1- 15 ’Beskyttelse mod tom 
pande’ 

Defekt temperatur sensor på 
spolen Skift føleren 

Fejl på forsyningen Sluk for spændingen, vent 
nogle sekunder, tænd igen 
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Fejlkode Beskrivelse Mulig fejlårsag Afhjælpning 

  

E1 - 16 Temperaturkontrol fejl 

Intet temperatur setpunkt 
modtaget 

I til fælde af ’fremmed’ 
brugerinterface: send 

temperatur, I stedet for 
power 

Generator i power kontrol 
mode 

Set til temperatur kontrol 
mode 

Gammel bus version Kontakt fabrikken 

 
Fejkoder vedrørende digital kontrol, kabler, knapper 
I tilfælde af fejl på den digitale kontrol, vises skiftevis et ’E2’ og et tal på displayet og den 
røde lampe lyser konstant. 

Fejlkode Beskrivelse Mulig fejlårsag Afhjælpning 

E2 - 02 LIN knap Ødelagt LIN knap Udskift knappen 

E2 - 03 LIN knap Dobbeltsidet kontrol mistet En af knapperne defekt 
Kontroller forbindelsen 

E2 - 05 LIN knap / display 
LIN bus åbnet 

Jumper på RS 485 print 
fejlplaceret 

Check kabler evt. udskift 
Sluk for generator og placer 

jumper i JP2 

E2 - 06 LIN knap LIN bus kollision, 
adressekonflikt 

Check adresser og 
forbindelser 

E2 - 10 LIN knap Forkert adresse Sluk for generator og juster 
DIP switche korrekt 

E2 - 14 LIN knap Forsyningsspænding udenfor 
grænserne (+5V) Automatisk reset 

E2 - 20 Kompatibilitet af LIN 
version LIN versioner ikke kompatibel Kontakt service og support 

E2 - FF Ukendt fejl  Kontakt service og support 

 
Fejlkoder vedr. display 
I tilfælde af fejl på displayet, vises skiftevis et ’E3’ og et tal på displayet og den røde lampe 
lyser konstant. En beep-tone vil lyde ifm. med en fejl 

Fejlkode Beskrivelse Mulig fejlårsag Afhjælpning 

E3 - 01 System integritet Ødelagt display Udskift displayet 
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Fejlkode Beskrivelse Mulig fejlårsag Afhjælpning 

E3 - 02 Forsyningsspænding Spænding (5V) uden for 
grænserne Automatisk reset 

E3 - 04 Temperatur ved 
display for høj 

Temperatur for høj Sluk for apparatet og vent på 
det køler ned 

Fejl på temp. føler på display Udskift displayet 

E3 - 05 LIN bus åben Ingen kommunikation Kontroller forbindelser / 
udskift kabel 

E3 - 06 LIN bus kollision  Adresse eller 
konfigurationskonflikt 

Kontroller konfiguration af 
knappen/ Kontroller LIN bus 

forbindelse 

E3 - FF Ukendt fejl Ukendt fejl opstået Kontakt service og support 

 

Ved fejl på displayet vil panden stadig fungere, men man kan selvfølgelig ikke regne med 
displayet. 

En vedvarende tone fra beeperen betyder at temperaturen er for høj (ca. 105°C) ved 
displayet. Sluk for panden og vent på at den køler ned.  

Der findes en test mode for de enkelte displays. Funktionsswitchen stilles i pos. F (Se el-
diagram). Når der sættes spænding på displayet vil der ske følgende: 

1. Der lyder en beeptone og displayet tændes 
2. De enkelte segmenter i displayet tændes skiftevis 
3. Softwareversionen vises på displayet 
4. Den respektive zones nummer vises. 

Dette gentages så længe displayet er i test mode 
  

 
- Fejl på højdejustering – 

Princip for højdejustering, er 4 aktuatorer, der kører synkront ved hjælp af 
tilbagemelding i form af impulser fra hver enkelt aktuator. 
Styreprintet sørger for at de fire aktuatorer kører lige hurtigt uafhængig af 
belastning på den enkelte aktuator. 

Styreprintet er forsynet med statuslysdioder. 

 

Den røde lysdiode blinker i tilfælde af fejl. Se fejl afhængig af antal blink herunder 
 

 

Rød ’fejl LED 

Grøn ’power’ LED 
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Fejl Mulig fejlårsag Afhjælpning 

Power LED lyser ikke 
Automatsikring udkoblet Indkobl automatsikring.  

Strømforsyning defekt Udskift strømforsyning 
Antal Blink på rød LED   

1 Strømgrænse nået 
(overstrøm) 

Reducer belastningen. Check 
indstilling af strømgrænse 

2 Ingen pulstilbagemelding Check forbindelser 

3 Difference i pulser Check belastning er jævnt fordelt. 
Tilret evt. værdien i parameter 17 

4 Time out Slip drejeknappen og prøv igen 
5 Overspænding Kontroller strømforsyning 
6 Overophedning Lad printet køle af 

7 Pulsfejl Kontroller forbindelser. Nulstil 
systemet 

8 Initialiseringstilstand/ 
læringsfejl 

Start initialisering igen. Kontroller 
forbindelser 

9 Printet er spærret. Klemme 
18 

Fjern spærring 

10 Forkert pulsværdi. 
Nulstilling nødvendig Initialiser systemet. 

 

Nulstilling af fejl 

Fejl kan nulstilles ved tryk på den lille ’reset’ knap (S7) i el-kassetten. 
Ved tryk længere end 5 sekunder, går styringen i læringstilstand. 
Læringstilstand anvendes hvis synkroniseringen er kommet ud af trit eller styring 
eller en aktuator er skiftet. Knappen holdes nede i 5 sekunder, herefter begynder 
aktuatorerne at køre et helt slag og tilbage igen. Det er vigtigt at knappen holdes 
inde under hele forløbet ( aktuatorerne stopper) og mindst 10sekunder efter. 

Alle fejl afbrydes når spændingen afbrydes 

- Fejl på kipsystem – 
Der findes rød fejl LED på printet. Denne blinker ved fejl. Se nedenfor 

Fejl Mulig fejlårsag Afhjælpning 
Panden kipper ikke ved 

betjening af drejeknappen 
Automatsikring udkoblet Indkobl automatsikring.  

Drejeknap defekt Udskift drejeknappen 
Andre fejl   Se el-diagram 

Blinkkoder fra LED   
1 blink Spænding tilsluttet  
Fast lys Strømgrænsen er opnået  

Hurtige blink Afbrudt pga. overstrøm  
Langt blink – kort pause Afbrudt pga. nulstrøm  

4x blink - pause overspænding  
Overophedning Kort blink- lang pause  
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Time out 3xblink – langt blink  
Fejlindgang 2xkort – 1x langt blink  

Alle fejl nulstilles når aktuatoren genstartes 

 

 

REPARATION 
 

 
Ved al reparation af kipstegeren skal stegeren frakobles forsyningen. 

Afbryd på forsyningsadskilleren. 
I tilfælde af skrotning, se senere, skal der afbrydes i den faste 

installation 
Husk de fire elementer: 

-Adskillelse- 
-Sikring mod genindkobling- 

- Kontrol af spændingsløs tilstand- 
- Ophævelse af foranstaltninger ved arbejdets ophør- 

 
 

- Service på induktionsspoler – 
 

 
For at komme til induktionsspolerne skal stegefladen afmonteres. Før 

stegefladen løftes op, skal temperaturfølerne fjernes. Afmonter 
fronten og træk følerne ud. N.B. Træk ikke i selve ledningen. Brug evt. 

en tang for at trække følerne ud.  
Der findes klemrække på undersiden af spolerne. Spolerne løsnes og 

vippes op hvorved klemmerne er tilgængelige. 
Ved genmontage skal man være meget omhyggelig med at placere 
isoleringen, således at varmestråling fra panden ned mod spolerne 
undgås. For bedste resultat anvendes ny isolering af samme slags.  

 
 

 
Følerledninger i induktionspanden bærer netpotentiale. Der skal 
derfor ubetinget afbrydes for forsyningen før disse håndteres! 

 
 

- Udskiftning af aktuator i ben - 
 

 
Hele den øverste kipbare del kan løftes af. Demonter alle 

spoleledninger samt følerledninger på generatoren. Disse trækkes 
med op gennem gummibælgen. Der efter kippes panden lidt op så 
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fastgørelsesskruen i toppen af kipaktuatoren bliver tilgængelig. Så 
fjernes boltene i hængslet. Stilleskruen i benet skrues af, hold kontra 
på benet, så det ikke drejer. Derefter fjernes toppladen og låsestiften 
ved toppen af aktuatoren fjernes og aktuatoren kan nu trækkes oven 

ud og skiftes. 
Efter udskiftning af aktuator skal der køres en ’læring’ så benene 

synkroniseres, se tidligere 
 

- Udskiftning af aktuator til kip af panden – 
 

 

 
Ved udskiftning af aktuatoren med panden i nederste position, må 
den nederste skrue, der holde aktuatoren fjernes først. Derefter må 
panden kippes manuelt for at komme til øverste skrue. Brug evt. en 
lille donkraft for at løfte og støtte panden. 

 

EMBALLAGE OG SKROTNING 
 

- Bortskaffelse af emballage - 
Emballagen består hovedsagligt af træ, pap samt plastfolie og skal bortskaffes efter 
nationale regler. 
 

- Skrotning – 
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Når apparatet ikke længere kan anvendes skal det skrottes efter nationale 
anvisninger 
De fleste dele kan genanvendes: Stativ og chassis er af rustfrit stål.  
Selve pandes stegeflade består af rustfrit stål med aluminiumskerne. 
Div. Beslag, betjeningsknapper og skilt på fronten er aluminium. 
Spoler, induktionsenheder, linearmotorer styrebokse, ledninger etc. behandles som 
elektronikskrot. 


